PT BERLIAN LAJU TANKER TBK

DAN ENTITAS ANAK

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

KONSOLIDASIAN

Tanggal 31 Desember 2023 dan Untuk

Tahun Yang Berakhir Pada Tanggal Tersebut

 (Disajikan dalam Dolar Amerika Serikat,

kecuali dinyatakan lain)

 PT BERLIAN LAJU TANKER TBK

AND ITS SUBSIDIARIES

NOTES TO THE CONSOLIDATED

FINANCIAL STATEMENTS

As at December 31, 2023 and

For the Year Then Ended

 (Expressed in United States dollar,

unless otherwise stated)

62

The original consolidated financial statements included

herein are in the Indonesian language.

5. KOMBINASI BISNIS ENTITAS SEPENGENDALI
(lanjutan)

 5. BUSINESS COMBINATION OF ENTITIES
UNDER COMMON CONTROL (continued)

Laporan keuangan konsolidasian Grup pada tanggal
31 Desember 2022 dan 2021 telah disajikan kembali
sebagai berikut:

 The Group’s consolidated financial statements as at
December 31, 2022 and 2021 have been restated as
follows:

Pada tanggal 31 Desember 2022/

As at December 31, 2022

Sebelum Sesudah

penyajian kembali/ Penyesuaian/ penyajian kembali/

Before restatement Adjustment After restatement

Laporan posisi keuangan Consolidated statement of

konsolidasion financial position

Kas dan setara kas 1.855.755   79.855   1.935.610   Cash and cash equivalents

Piutang usaha - neto Trade receivables - net

Pihak berelasi 236.472   (68.906)   167.566   Related parties

Pihak ketiga 2.608.162   231.470   2.839.632   Third parties

Aset kontrak 84.196   (656)   83.540   Contract assets

Piutang lain-lain Other receivables

Pihak berelasi 1.245.947   (699.256)   546.691   Related parties

Pihak ketiga - neto 510.733   67.810   578.543   Third parties - net

Persediaan 3.485.209   144.375   3.629.584   Inventories

Uang muka 1.783.691   (974.877)   808.814   Advances

Biaya dibayar dimuka 328.163   24.269   352.432   Prepaid expenses

Pajak dibayar dimuka 483.939   9.726   493.665   Prepaid taxes

Uang muka pembelian aset 607.601   (607.601)   -   Advance for purchase of asset

Investasi 43.379.084   (311.330)   43.067.754   Investments

Aset tetap - neto 15.999.956   3.234.655   19.234.611   Fixed assets - net

Utang usaha Trade payables

Pihak berelasi 614.476   (206.076)   408.400   Related parties

Pihak ketiga 4.484.744   214.877   4.699.621   Third parties

Beban akrual 2.958.828   (1.461.996)   1.496.832   Accrued expenses

Utang pajak 140.738   (6.271)   134.467   Taxes payable

Utang dividen -   363.235   363.235   Dividends payable

Liabilitas jangka pendek lainnya Other current liabilities

Pihak berelasi -   1.926.238   1.926.238   Related parties

Pihak ketiga 359.619   (118.932)   240.687   Third parties

Ekuitas merging entities -   639.766   639.766   Equity of merging entities

Cadangan (22.199.356)   1.355.674   (20.843.682)   Reserves

Defisit (1.236.731.325)   (1.576.980)   (1.238.308.305)   Deficit

PT BERLIAN LAJU TANKER TBK

DAN ENTITAS ANAK

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

KONSOLIDASIAN

Tanggal 31 Desember 2023 dan Untuk

Tahun Yang Berakhir Pada Tanggal Tersebut

 (Disajikan dalam Dolar Amerika Serikat,

kecuali dinyatakan lain)

 PT BERLIAN LAJU TANKER TBK

AND ITS SUBSIDIARIES

NOTES TO THE CONSOLIDATED

FINANCIAL STATEMENTS

As at December 31, 2023 and

For the Year Then Ended

 (Expressed in United States dollar,

unless otherwise stated)

63

The original consolidated financial statements included

herein are in the Indonesian language.

5. KOMBINASI BISNIS ENTITAS SEPENGENDALI
(lanjutan)

 5. BUSINESS COMBINATION OF ENTITIES
UNDER COMMON CONTROL (continued)

Untuk tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2022/

For the year ended December 31, 2022

Sebelum Sesudah

penyajian kembali/ Penyesuaian/ penyajian kembali/

Before restatement Adjustment After restatement

Laporan laba rugi dan penghasilan Consolidated statement of profit or

komprehensif lain konsolidasian loss and other comprehensive income

Pendapatan usaha 23.560.712   2.642.129   26.202.841   Operating revenue

Beban pelayaran (6.161.420)   (1.893.089)   (8.054.509)   Voyage expense

Beban operasi kapal (4.419.395)   (1.128.361)   (5.547.756)   Ship operating expenses

Beban penyusutan kapal (3.021.081)   (342.731)   (3.363.812)   Vessel depreciation

Beban carter (3.184.800)   1.718.870   (1.465.930)   Charter expenses

Beban administrasi (3.628.228)   2.353   (3.625.875)   Administrative expenses

Bagian laba entitas asosiasi Share in profits of associates

dan ventura bersama 6.713.274   (243.802)   6.469.472   and joint venture

Penghasilan lain-lain - neto 1.088.639   (257.821)   830.818   Other income - net

Pendapatan bunga 53.503   4.677   58.180   Interest income

Beban pajak penghasilan - neto (251.920)   (45.334)   (297.254)   Income tax expense - net

reserves of vessels

Penjabaran laporan keuangan (124.811)   (29.314)   (154.125)   Financial statements translation

Total laba komprehensif Total comprehensive loss

tahun berjalan 7.469.990   427.576   7.897.566   for the year

Laporan arus kas konsolidasian Consolidated statement of cash flows

Penerimaan kas dari pelanggan 22.688.618   3.563.976   26.252.594   Cash received from customers

Pembayaran kepada pemasok Cash paid to suppliers

dan karyawan (19.545.217)   (2.175.300)   (21.720.517)   and employees

Pembayaran beban keuangan (738.046)   (579.722)   (1.317.768)   Finance cost paid

Pembayaran pajak penghasilan (219.972)   (63.159)   (283.131)   Income tax paid

Penerimaan bunga 53.503   4.677   58.180   Interest received

Pembayaran deviden kepentingan Dividends paid to

non pengendali entitas anak -   (195.587)   (195.587)   non-controlling interest

Perolehan aset tetap (4.899.804)   (1.433.161)   (6.332.965)   Acquisition of fixed assets

Acquisition of investment

Perolehan investasi asosiasi (1.912.607)   49.628   (1.862.979)   in associates

Pembayaran piutang lain-lain Payment of other receivable

pihak berelasi (699.256)   699.256   -   to related party

Pembayaran uang muka Payments of advance for

pembelian aset (607.601)   607.601   -   purchase of asset

Pembayaran liabilitas jangka Payments of other short-term

pendek lainnya ke pihak berelasi -   (1.137.110)   (1.137.110)   liabilites to related party

Pembayaran pinjaman Payments of loans

dan utang lain-lain (1.244.337)   209.209   (1.035.128)   and other payables

Kas dan setara kas awal tahun 4.074.386   529.547   4.603.933   Cash and bank at beginning of year

Kas dan setara kas akhir tahun 1.855.755   79.855   1.935.610   Cash and bank at end of year

PT BERLIAN LAJU TANKER TBK

DAN ENTITAS ANAK

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

KONSOLIDASIAN

Tanggal 31 Desember 2023 dan Untuk

Tahun Yang Berakhir Pada Tanggal Tersebut

 (Disajikan dalam Dolar Amerika Serikat,

kecuali dinyatakan lain)

 PT BERLIAN LAJU TANKER TBK

AND ITS SUBSIDIARIES

NOTES TO THE CONSOLIDATED

FINANCIAL STATEMENTS

As at December 31, 2023 and

For the Year Then Ended

 (Expressed in United States dollar,

unless otherwise stated)

64

The original consolidated financial statements included

herein are in the Indonesian language.

5. KOMBINASI BISNIS ENTITAS SEPENGENDALI
(lanjutan)

 5. BUSINESS COMBINATION OF ENTITIES
UNDER COMMON CONTROL (continued)

Pada tanggal 1 Januari 2022/31 Desember 2021/

As at January 1, 2022/December 31, 2021

Sebelum Sesudah

penyajian kembali/ Penyesuaian/ penyajian kembali/

Before restatement Adjustment After restatement

Laporan posisi keuangan Consolidated statement of

konsolidasion financial position

Kas dan setara kas 4.074.386   529.547   4.603.933   Cash and cash equivalents

Piutang usaha - neto Trade receivables - net

Pihak ketiga 1.726.825   366.981   2.093.806   Third parties

Piutang lain-lain Other receivables

Pihak ketiga - neto 846.489   603.106   1.449.595   Third parties - net

Persediaan 742.450   156.520   898.970   Inventories

Uang muka 1.000.214   88.313   1.088.527   Advances

Biaya dibayar dimuka 333.881   39.066   372.947   Prepaid expenses

Pajak dibayar dimuka 347.473   3.613   351.086   Prepaid taxes

Investasi 36.006.092   (602.705)   35.403.387   Investments

Aset tetap - neto 14.274.611   2.408.931   16.683.542   Fixed assets - net

Utang usaha Trade payables

Pihak ketiga 3.645.720   (126.071)   3.519.649   Third parties

Beban akrual 2.511.380   117.532   2.628.912   Accrued expenses

Utang pajak 191.071   27.077   218.148   Taxes payable

Liabilitas jangka pendek lainnya Other current liabilities

Pihak berelasi -   3.063.348   3.063.348   Related parties

Pihak ketiga 589.895   (101.352)   488.543   Third parties

Ekuitas merging entities -   612.838   612.838   Equity of merging entities

PT BERLIAN LAJU TANKER TBK

DAN ENTITAS ANAK

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN

KONSOLIDASIAN

Tanggal 31 Desember 2023 dan Untuk

Tahun Yang Berakhir Pada Tanggal Tersebut

 (Disajikan dalam Dolar Amerika Serikat,

kecuali dinyatakan lain)

 PT BERLIAN LAJU TANKER TBK

AND ITS SUBSIDIARIES

NOTES TO THE CONSOLIDATED

FINANCIAL STATEMENTS

As at December 31, 2023 and

For the Year Then Ended

 (Expressed in United States dollar,